
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  В О Р О Н Е Ж С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пт06 июня 2011 г № 483
г. Воронеж

Г 1
О создании казенных учреждений 
Воронежской области путем изменения 
типа существующих областных 
государственных учреждений, 
подведомственных департаменту 
труда и социального развития Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в связи с совершенствованием правового положения 

государственных (муниципальных) учреждений», постановлениями 

правительства Воронежской области от 26.11.2010 № 1032 «Об утверждении 

перечня казенных учреждений Воронежской области, создаваемых путем 

изменения типа бюджетных учреждений», от 26.11.2010 № 1033 «Об 

утверждении Порядка создания (в том числе путем изменения типа), 

реорганизации и ликвидации казенных, бюджетных, автономных 

учреждений Воронежской области, Порядка утверждения устава казенного, 

бюджетного, автономного учреждения Воронежской области и внесения в 

него изменений, Порядка осуществления контроля за деятельностью 

казенных, бюджетных, автономных учреждений Воронежской области» 

правительство Воронежской области постановляет:

1. Создать казенные учреждения Воронежской области путем 

изменения типа существующих областных государственных учреждений 

согласно приложению к настоящему постановлению с сохранением 

существующих штатной численности и основных целей деятельности 

учреждений.

2. Возложить функции и полномочия учредителя создаваемых 

казенных учреждений Воронежской области на департамент труда и



социального развития Воронежской области (Самойлюк).

3. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по созданию 

казенных учреждений Воронежской области путем изменения типа 

существующих областных государственных учреждений.

4. Департаменту труда и социального развития Воронежской области 

(Самойлюк):

4.1. Внести соответствующие изменения в уставы областных 

государственных учреждений.

4.2. Внести соответствующие изменения в трудовые договоры с 

руководителями областных государственных учреждений.

5. Департаменту имущественных и земельных отношений

Воронежской области (Увайдов) согласовать изменения, вносимые в уставы 

областных государственных учреждений и трудовые договоры с

руководителями.

6. Директорам областных государственных учреждений выступить 

заявителями при государственной регистрации казенных учреждений 

Воронежской области в органах регистрации юридических лиц.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя председателя правительства Воронежской области 

Попова В.Б.

Г убернс 
Воронежско А.В.Гордеев




